
                                      ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
                   ПАЛЛАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                             КАЛАШНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

                                               Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

от    06.04.2017 г.                                                                         № 8/1

   «О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета 
                     Калашниковского сельского поселения за 2016 год.»

               В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 6 октября        
2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», со статьей 17 Устава 
Калашниковского сельского поселения, Положения о публичных слушаниях
на  территории Калашниковского сельского поселения, в целях

заблаговременного ознакомления жителями Калашниковского сельского 
поселения  с отчетом об исполнении бюджета Калашниковского сельского
поселения за 2016 год

         КАЛАШНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ   РЕШИЛ:
1. Вынести на публичные слушания /обнародование/ отчет об исполнении
бюджета  Калашниковского сельского поселения за 2016 год согласно
Приложениям № 1,2

2. Установить Порядок учета предложений по отчету об исполнении
бюджета Калашниковского сельского поселения за 2016 год, участие
граждан
в его обсуждении и  проведения по нему публичных слушаний согласно
Приложению № 3.

3. Назначить публичные  слушания /обнародование/ по отчету об
исполнении бюджета  Калашниковского сельского поселения за 2016 год       
                              на  27.04. 2017г. в 18 часов  по адресу :  п.Новостройка ул.
Школьная, 3 в здании администрации Калашниковского сельского
поселения, в х. Худушный  в здание школы, в х.Калашники в здании школы.

4. Обнародовать отчет об исполнении бюджета Калашниковского сельского
поселения за 2016 год   и порядок участия граждан в его обсуждении.

5. Настоящее  решение  вступает в силу со дня его  опубликования.

         Глава Калашниковского
         сельского поселения                                                            С.А.Бирюков



Регистрационный номер  10 /2017

                                                                                                                 Приложение №1
                                                К Решению Калашниковского сельского Совета №8/1  от 06.04.2017г.

Анализ исполнения бюджета Калашниковского  сельского поселения
  за 2016 год.

Доходы руб.
Классификация
Вида Доходов 

Наименование КВД План 2016 
года

Факт  2016
года

отклонени
е от плана

года

%
исполне
ния от
плана
года

Доходы
Налоговые доходы

18210102010010000110 Налог на доходы с физических лиц 3195200,00 3513610,86 +318410,86 110,0

10010302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное
топливо

497327,00 545832,04 +48505,04 109,75

10010302240010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные
масла для дизельных и (или)
карбюраторных двигателей

7930,00 8331,88 +401,88 105,05

10010302250010000110 Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин, производимый на
территории РФ

1025746,00 1123339,16 +97593,16 109,51

10010302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный
бензин, производимый на территории РФ

-71261,28 -80844,94 -9583,66 113,44

18210503000010000110 Единый  сельскохозяйс -й налог 33500,00 45529,84 +12029,84 135,90
18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц 34000,00 43190,83 +9190,83 127,03
18210606033103000110 Земельный налог  с организаций 1277,00 1277,26 +0,26 100,00

18210606033104000110 Земельный налог с физических лиц 64000,00 76871,98 +12871,98        120,11
Налоговые доходы: 4787718,72 5277138,91 +489420,19 110,22

Неналоговые доходы

80211651040020000140 Денежные взыскания и штрафы 1000,00 1000,00 - 100,00

 Итого собственные доходы 4788718,72 5278138,91 +489420,19 110,22
97620201001100000151 Дотация на выравнивание  УБО поселен. 2283000,00 2283000,00 100,00

97620202999100000151 Субсидия на сбалансированность 1100000,00 1100000,00 100,00
97620203024100000151 Административные комиссии 6300,00 6300,00 100,00
97620204999100000151 Межбюджетные трансферты

(благоустройство)
340525,00 340525,00 100,00

97620203015100000151 Субвенция ВУС 197600,00 197 600,00 100,00
97620204014100000151 Межбюджетные трансферты (материал для

тех.водопровода)
1530000,00 1530000,00 100,00

97620204014100000151 Межбюджетные трансферты (на
аварийно-восстановит.работы)

73873,00 73873,00 100,00

97620204999100000151 Межбюджетные трансферты (на ремонт
СДК)

326000,00 326000,00 100,00

97621805010100000151 Возврат остатков(архитектура) 5076,00 +5076,00
97621805010100000151 Возврат остатка по благоустройству 3886,78 +3886,78
97621905000100000151 Возврат остатока по культуре 839,00 +839,00

Всего по доходам 10 646 016,72 11 145 238,69 +499221,97 104,68



Приложение №2
                                        К Решению Калашниковского сельского Совета №8/1   от 06.04.2017 г.

АНАЛИЗ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА КАЛАШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
за 2016 год.

РАСХОДЫ
План
2016 год

План
1,2,3,4 кв
2016 г.

Факт 12
месяцев
2016

отклонен
ие от
плана
квартала

%
отклон
ения от
плана
кварта
ла

%
отклон
ения
от
плана
года

1. ИТОГО РАСХОДОВ 11769445,52 
11769445,52 

11205454,66 -563 990,86 95,20 95,20

В ТОМ ЧИСЛЕ:
НАИМЕНОВАНИЕ РАЗДЕЛА 11769445,52 

11769445,52 
11205454,66 -563 990,86 95,20 95,20

КФС
Р

КЦС
Р

КВ
Р

КОСГ
У

Наименование КОСГУ

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

0102 Функционирование высшего должностного
лица субъекта РФ и муниц.образований

714800,00 714800,00 713992,71 -807,29 99,88 99,88

0102 90000
00

Непрограммные направления
обеспечения деятельности органов
местного самоуправления

0102 90000
00030

121 211 Заработная плата 553100,00 553100,00 553061,80 -38,20 99,99 99,99

0102 90000
00030

129 213 Начисления на выплаты по
оплате труда

156700,00 156700,00 156690,91 -9,09 99,99 99.99

0102 90000
00030

122 212 Прочие выплаты 5000,00 5000,00 4240,00 -760,00 84,80 84,80

0104 Функционирование Правительства РФ,
высших исполнительных органов
госуд.власти субъектов РФ,местных
администраций

2424200,00 2 362 337,31 -61 862,69 97,45 97,45

в том числе:
0104 90000

00010
121 211 Заработная плата 1371600,00 1371600,00 1371487,88 -112,12 99,99 99,99

0104 90000
00010

129 213 Начисления на выплаты по
оплате труда

399600,00 399600,00  379607,62 -19992,38 94,99 94,99

0104 90000
00010

122 212 Прочие выплаты  11000,00 11000,00 9752,00 -1248,00 88,65 88,65

0104 90000
00010

244 221 Услуги связи    23700,00    23700,00  17700,00 -6000,00 74,68 74,68

0104 90000
00010

244 223 Коммунальные услуги 57445,55 57445,55  38338,27 -19107,28 66,73 66,73

0104 90000
00010

244 225 Работы, услуги по
содержанию имущества

133354,45 133354,45 132321,99 -1032,46 99,22 99,22

0104 90000
00010

244 226 Прочие работы, услуги 72300,00 72300,00 69888,80 -2411,20 96,66 96,66

0104 90000
00010

244 310 Увеличение стоимости
основных средств

55700,00 55700,00 55700,00 - 100,00 100,00

0104 90000
00010

244 340 Увеличение стоимости
материальных запасов

292200 292200 280370 -11830,00 95,95 95,95

0104 99000
70010

 244 340 Увеличение стоимости
материальных запасов

6 300,00  6 300,00  6300,00  - 100,00 100,00

0104 90000
00010

853 290 Прочие расходы 1000,00 1000,00  870,75 -129,25 87,07 87,07



0106 Обеспечение деятельности финансовых
налоговых таможенных органов и органов
финансового надзора

3 653,00  3 653,00  3 653,00  - 100,00 100,00

0106 99000
00

Непрограммные расходы органов
местного самоуправления

3 653,00  3 653,00  3 653,00  - 100,00 100,00

0106 990000
0400

540 251 Перечисления другим
бюджетам бюджетной
системы РФ

3 653,00  3 653,00  3 653,00  - 100,00 100,00

0113 Другие общегосударственные вопросы 444763,00 444763,00 412510,38 -32252,62 92,75 92,75

0113 99000
00

Непрограммные расходы органов
местного самоуправления, в том
числе

444763,00 444763,00 412510,38 -32252,62 92,75 92,75

0113 99000
00900

244 226 Прочие работы, услуги 387411,47  387411,47 363356,85  -24054,62 93,79 93,79

0113 99000
00900
0

244 290 Прочие расходы 27450,00  27450,00  26460,00 -990,00 96,39 96,39

0113 99000
00900

831 290 Прочие расходы 6 000,00  6 000,00  6 000,00  - 100,00 100,00

0113 99000
00900

851 290 Прочие расходы 20 000,00  20 000,00  12792,00  -7208,00 63,96 63,96

0113 99000
00900

852 290 Прочие расходы     672,03  672,03  672,03  - 100,00 100,00

0113 99000
00900

853 290 Прочие расходы  3229,50 3229,50 3 229,50  - 100,00 100,00

02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 197 600,00  197 600,00   197 600,00  - 100,00 100,00
0203 Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
197 600,00  197 600,00    197 600,00 - 100,00 100,00

0203 99000
51180

Субвенция на осуществление
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

197 600,00  197 600,00   197 600,00  - 100,00 100,00

0203 99000
51180

121 211 Заработная плата 134743,30 134743,30 134743,30 - 100,00 100,00

0203 99000
51180

129 213 Начисления на выплаты по
оплате труда

39536,60 39536,60 39536,60 - 100,00 100,00

0203 99000
51180

244 310 Увеличение стоимости
основных средств

  20260,00   20260,00 20260,00 - 100,00 100,00

0203 99000
51180

244 340 Увеличение стоимости
материальных запасов

   3060,10    3060,10  3060,10 - 100,00 100,00

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

 1026,60      1026,60 1 026,60  - 100,00 100,00

0309 Национальная безопасность 1026,60      1026,60 1 026,60  - 100,00 100,00

0309 65000
06900

Ведомственная целевая программа
"Защита населения от чрезвычайных
ситуаций и обеспечение мер
противопожарной безопасности"

1026,60      1026,60 1 026,60  - 100,00 100,00

0309 65000
06900

244 340 Увеличение стоимости
материальных запасов

1 026,60  1 026,60  1 026,60  - 100,00 100,00

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1622252,61 1622252,61 1622252,61 - 100,00 100,00
0409 69000

00
Ведомственная целевая программа
"Совершенствование и развитие
сети автомобильных дорог общего
пользования городского поселения"

- 100,00 100,00

0409 69000
06351

244 225 Работы, услуги по
содержанию имущества

94904,72 94904,72 94904,72 - 100,00 100,00

0409 69000
06351

244 340 Увеличение стоимости
материальных запасов

1527347,89 1527347,89 1527347,89 - 100,00 100,00

0412 Другие вопросы в области
национальной экономики

67330,56 67330,56 67330,56 - 100,00 100,00

0412 64000
00

Ведомственная целевая программа
"Управление муниципальной
собственностью"

0412 64000
06900

244 226 Прочие работы, услуги 67330,56 67330,56 67330,56 - 100,00 100,00

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО



0502 Коммунальное хозяйство 1700071,40 1700071,40 1464750,06 -235321,34 86,16 86,16

0502 68000
00

Ведомственная целевая программа
"Обустройство территории
коммунальная инфраструктура"

0502 68000
06900

244 225 Работы, услуги по
содержанию имущества

137725,80 137725,80 129304,46 -8421,34 93,88 93,88

0502 68000
06900

244 226 Прочие работы, услуги 13000.00 13000.00 13000,00 - 100,00 100,00

0502 68000
06900

244 310 Увеличение стоимости
основных средств

255300,00 255300,00 28400,00 -226900,00 11,12 11,12

0502 68000
06900

244 340 Увеличение стоимости
материальных запасов

1294045,60 1294045,60 1294045,60 - 100,00 100,00

0503 Благоустройс тво 2406619,35 2406619,35 2180000,47 -226618,88 90,58 90,58

0503 68000
00

Ведомственная целевая программа
"Обустройство территории и
коммунальная инфраструктура"

0503 68000
06720

244 223 Коммунальные услуги 160 000,00 160 000,00 159901,00 -99,0 99.94 99.94

0503 68000
06720

244 225 Работы, услуги по
содержанию имущества

112122,71 112122,71 112115,61 -7,10 99,99 99,99

0503 68000
06720

244 340 Увеличение стоимости
материальных запасов

38000,00 38000,00 38000,00 - 100,00 100,00

0503 68000
06740

244 225 Работы, услуги по
содержанию имущества

44996,31 44996,31 44993,31 -3.0 99,99 99,99

0503 68000
06740

244 226 Прочие работы, услуги 7103,69 7103,69 2245,00 -4858,69 31,60 31,60

0503 68000
06740

244 290 Прочие расходы 1400,00 1400,00 1400,00 - 100,00 100,00

0503 68000
06740

244 340 Увеличение стоимости
материальных запасов

136000,00 136000,00 135500,00 -500,00 99,63 99,63

0503 68000
06750

244 225 Работы, услуги по
содержанию имущества

61320,00 61320,00 61320,00 - 100,00 100,00

0503 68000
06750

244 226 Прочие работы, услуги 377477,84 377477,84 371576,95 -5900,89 98,43 98,43

0503 68000
06750

244 340 Увеличение стоимости
материальных запасов

245190,80 245190,80 244940,60 -250,20 99,90 99,90

0503 99000
00400

540 251 Перечисления другим
бюджетам бюджетной
системы РФ

8008,00 8008,00 8008,00 - 100,00 100,00

0503 99000
00900

630 242 Безвозмездные перечисления
организациям,за исключени-
ем гос.и мун.организаций

1215000,00 1215000,00 1000000,00 -215 000,00 82,30 82,30

07 ОБРАЗОВАНИ Е 50 000,00  50 000,00  42872,60 -7127,40 85,74 85,74
0707 Молодежная политика

оздоровление детей
50 000,00  50 000,00  42872,60 -7127,40 85,74 85,74

0707 70000
00

Ведомственная целевая программа
"Обеспечение условий для развития
молодежной политики "

50 000,00  50 000,00  42872,60 -7127,40 85,74 85,74

0707 70000
06900

244 290 Прочие расходы 37650,00 37650,00 30522,60 81,06 81,06 81,06

0707 70000
06900

244 340 Увеличение стоимости
материальных запасов

12350,00 12350,00 12350,00 100,00 100,00 100,00

08 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 2100400,00 2100400,00 2100399,36 0,64 100,00 100,00 0

0801 Культу ра
0801 99000

00
Непрограммные расходы органов
местного самоуправления

0801 99000
00400

540 251 Перечисления другим
бюджетам бюджетной
системы РФ

2090400,00 2090400,00 2090400,00 - 100,00

0801 99000
00900

244 226 Прочие работы, услуги 10000,00 10000,00  9999,36 -0,64 100,00

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 36729,00 36729,00 36729,00 - 100,00 100,00
1101 Физическая культура и спорт
1101 71000

00
Ведомственная целевая программа
"Обеспечение условий для развития
физической культуры и спорта"

1101 71000
06900

244 290 Прочие расходы 31800,00 31800,00 31800,00 - 100,00 100,00

1101 71000 244 310 Увеличение стоимости 4929,00 4929,00 4929,00 - 100,00 100,00



06900 основных средств

                                                                                            Приложение № 3
                                                                к Решению Калашниковского сельского Совета
                                                                            №  8/1               от 06.04.2017 г.  

                   Порядок учета предложений по отчету исполнения  бюджета 
                                       Калашниковского сельского поселения
                              и  порядок участия граждан в его обсуждении.

1. Настоящий Порядок разработан на основании статьи 28 Федерального закона №
131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» и направлен на реализацию права граждан Российской
Федерации на осуществление местного самоуправления посредством
участия в массовых обсуждениях отчета исполнения бюджета Калашниковского
сельского поселения.

     2.    Участвовать в обсуждении отчета исполнения бюджета Калашниковского   сельс-
            кого поселения вправе гражданин, обладающий активным избирательным правом
            на выборах  в органы местного самоуправления.

3. Информация  об отчете исполнения бюджета Калашниковского сельского поселе-
ния, подлежит обязательному опубликованию /обнародованию/ в средствах

            массовой  информации.
4. Предложения жителей Калашниковского сельского поселения по отчету исполне-

ния бюджета направляются ими в письменной форме в Калашниковский сельский  
            Совет, администрацию Калашниковского сельского поселения, обобщаются
            органами, в сферу компетенции которых входит вынесенный на массовое обсуж- 
            ние вопрос. Предложения и замечания жителей Калашниковского сельского посе-
            ления относительно отчета исполнения бюджета Калашниковского сельского посе-
            ления регистрируются специалистами органов местного самоуправления Калашни- 
            ковского сельского поселения, ответственными за подготовку указанных проектов.
            Предложения и замечания жителей Калашниковского сельского поселения учиты-  

            ваются при доработке отчета исполнения бюджета Калашниковского сельского
            поселения, вынесенного  на массовое обсуждение населением  поселения, а также
            в практической деятельности органов местного самоуправления Калашниковского
            сельского поселения.
     5.    В течение 10 дней со дня   опубликования /обнародованию/ в средствах массовой
            информации в обобщенном виде  подлежат предложения и мнения, а также
            результаты рассмотрения указанных  предложений жителей поселения, 



            высказанные относительно  отчета исполнения бюджета калашниковского
            сельского поселения.


